—— TAA UE o

INDICAÇÃO Nº: 402/2024 — | CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sobnº — 4EA

Excelentíssimo Senhor EM 2G ]êª;_zá /U 58
Edson Agostinho de Castro Carneiro

D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana / MG
L

Prezado Senhor,
cortormr=—=

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pelo Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita que, após tramitação

regimental, se envie esta indicação ao Sr. Celso Cota Neto, digníssimo Prefeito Municipal:

REALIZAR A COLOÇÃO DE FAIXA DE PEDRESTE E PLACA DE IDETIFICAÇÃO DE

ESTACIONAMENTO EXCLUVISO PARA ÁREA ESCOLAR, NA ESCOLA MUNICIPAL DO

DISTRITO DE BARRO BRANCO.

Justificativa:

A indicação se faz necessária tendo em vista a segurança não só dos estudantes, como

de toda população, sentido de prevenir acidentes no trânsito e atropelamentos. Visando

proporcionar melhores condições de uso e segurança ao local.

Espero que a presente indicação seja aprovada e que de imediato o Poder Executivo

Municipal tome as providencias necessárias para realização deste valoroso pedido.

Saudações Legislativas,

Mariana, 26 de março de 2024.

</ Tosé Antunes Vieira

Vereador - MDB